ГЛАВА САХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: герб4]
	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
САХАРОВКА АВЫЛ
       ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

	         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  16.12.2024г

  с. Сахаровка
	     КАРАР

№                         № 18

О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Сахаровское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 5.1 и 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4.2 постановления кабинета министров Республики Татарстан от 29.12.2023 № 1743 « О мерах по реализации Закона  Республики Татарстан  от 23 декабря 2023 года № 131-ЗРТ « О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований республики Татарстан и органами государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной деятельности» организацию и проведение общественных обсуждений  или публичных слушаний обеспечивает орган местного самоуправления, уполномоченный  на проведение общественных обсуждений или публичных слушаний. Уставом Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Сахаровском сельском поселении Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, в целях соблюдения прав жителей сельского поселения на участие в обсуждении проекта путем проведения публичных слушаний

постановляю:

	1. Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования « Сахаровское сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан.

         2. Определить:
 - организатором публичных слушаний – комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан   (Приложение № 1)
           -  дату и время 06 января 2025 г., в 10.00 часов.
 - место проведения - здание Исполнительного комитета Сахаровского                сельского поселения по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, с. Сахаровка,ул.Мирная,д.100.

        3.Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу принимаются до 05 января 2025 г. с 8.00 до 17.00 часов по рабочим дням, по адресу : Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, с. Сахаровка,ул.Мирная,д.100, в письменной форме.
        4.Комисии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  территорий муниципального образования Сахаровское сельское поселение Алексеевского муниципального района республики Татарстан:
  - подготовить и провести публичные слушания по обсуждению проекта в соответствии с действующим законодательством;
Опубликовать результаты публичных слушаний;
  -  внести в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки в Республике Татарстан протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний;
  -   обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
  -  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности руководителя Исполнительного комитета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района К.А. Мигушину.

     Председательствующий на заседании
     Совета Сахаровского сельского поселения
     Депутат от избирательного округа №1                                                 Н.И. Леденцов
[bookmark: _GoBack]

                                                                                                         Приложение № 1

Состав Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и      застройки Сахаровского сельского поселения
 Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

	ФИО
	Должность

	Мигушина Ксения Алексеевна
	И.О. Руководителя Исполнительного комитета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – председатель комиссии.

	Янбаева Ольга Михайловна
	Секретарь Исполнительного комитета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – секретарь комиссии.

	Павлова Эльвира Нургаеновна
	Председателя палаты имущественных и земельных отношений.

	Левина Евгения Юрьевна
	Депутат Совета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – член комиссии (по согласованию).

	Шаброва Екатерина Владимировна
	Депутат Совета Сахаровского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – член комиссии (по согласованию).

image1.jpeg